
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ВЯЗНИКИ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
 

23.05.2023 
 

№ 175 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального 
образования город Вязники 
Вязниковского района от 18.08.2020 № 
318 

 

 
 
 

В соответствии с Уставом муниципального образования город 
Вязники, постановлением администрации района от 15.02.2023 № 152 «О 
создании комиссии по истории, краеведению и топонимике при 
администрации Вязниковского района» Совет народных депутатов 
муниципального образования город Вязники Вязниковского района 
р е ш и л : 

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального 
образования город Вязники Вязниковского района от 18.08.2020 № 318 
«Об утверждении Положения о порядке наименования, переименования и 
упразднения названий топонимических объектов муниципального 
образования город Вязники» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.2. раздела 4. «Органы, принимающие решения о 
наименовании, переименовании и упразднении названий топонимических 
объектов муниципального образования город Вязники» изложить в 
следующей редакции: 

«4.2. Совет народных депутатов город Вязники Вязниковского 
района утверждает наименования, переименовывает и упраздняет 
названия топонимических объектов муниципального образования город 
Вязники по представлению администрации Вязниковского района, 
подготовленному на основе мотивированного заключения комиссии по 
истории, краеведению и топонимике при администрации Вязниковского 
района (далее — Комиссия). 

Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 
настоящим Положением, Положением о комиссии по истории, 
краеведению и топонимике при администрации Вязниковского района, 



утвержденном постановлением администрации Вязниковского района от 
15.02.2023 № 152 «О создании комиссии по истории, краеведению и 
топонимике при администрации Вязниковского района.». 

2 
1.2. По тексту раздела 6. «Порядок присвоения наименования, 

переименования и упразднения топонимических объектов» слова 
«Общественный Совет» заменить словом «Комиссия» в соответствующем 
падеже. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных 
депутатов 

 
С.В. Поботкин 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


